
 
AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 958   ANNO 2017 DEL 21-12-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 300 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – CONTO GIUDIZIALE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' ECONOMO 

DELL' ENTE PER IL PAGAMENTO DI SPESE LEGALI, IMPOSTE E TASSE - PERIODO 

01/01/2017 – 20/12/2017 ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI 

 

  

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

 PREMESSO che nel corso dell’ esercizio finanziario sono state anticipate periodicamente all’ 

economo ll’ dell’Ente somme occorrenti per il pagamento di spese legali, imposte e tasse scaturenti 

dalla gestione finanziaria anno 2017 per complessive € 6.578,28; 

  

PRESO ATTO che le predette somme, spese per € 6.259,34 sono state di volta in volta 

rendicontate dall’ Economo e la restante parte di € 318,94, non utilizzata, riversata nel c/c di 

tesoreria; 

  
TENUTO CONTO di quanto disposto dall’ art. 61 comma 6 del vigente regolamento di contabilità 

approvato con D.C. n.100 del 21/10/2016 viene compilato ed allegato il modello 23 riferito al Conto 

Giudiziale riepilogativo della gestione delle anticipazioni anno 2017;  

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente;  

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato;  

  

VISTA la D.C. n.130 del 23 dicembre 2016 di oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019 ed allegati” in attesa di approvazione da parte dell'organo dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità; 

  

VISTA la D.C. n.13 del 28 febbraio 2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato delle 

Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti  che approva il suddetto bilancio;  

  

 

 

 



D E T E R M I N A  
 

Per quanto espresso in premessa 

  

DARE ATTO che quanto periodicamente anticipato all’ Economo per € 6.578,28 è stato  speso per 

€ 6.259,34 e la restante somma di € 318,94 riversata sul c/c di Tesoreria dell’ Ente (quietanze 

521/2017 e 1309/2017); 

  

PARIFICARE Conto Giudiziale Anno 2017 – modello 23 – riepilogativo della gestione 

anticipazioni all’ economo per spese legali, imposte e tasse del corrente esercizio finanziario. 
  
   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – CONTO GIUDIZIALE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' 

ECONOMO DELL' ENTE PER IL PAGAMENTO DI SPESE LEGALI, IMPOSTE E 

TASSE - PERIODO 01/01/2017 – 20/12/2017 ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI 

Visto da regolarità contabile  

   

Data  21-12-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


